PHÒNG GDĐT TP THỦ DẦU MỘT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS TƯƠNG BÌNH HIỆP
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
        Số :        TB- TBH
Tương Bình Hiệp, ngày 25 tháng7 năm 2020
THÔNG BÁO

Về việc  tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 -2021

Căn cứ công văn số 951/PGDĐT-PT, ngày 22/7/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2020 – 2021;

Căn cứ Quyết định số 934/QĐ-PGDĐT, ngày 15/7/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2020 – 2021;

Căn cứ Thông báo 957/TB-PGDĐT, ngày 23/7/2020 thông báo ý kiến kết luận của trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một tại buổi họp thông qua kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2020 – 2021;

Căn cứ số học sinh hoàn thành bậc Tiểu học năm 2019 – 2020 trên địa bàn, trường THCS Tương Bình Hiệp xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2020-2021 như sau:

1/ Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học trong địa bàn Tương Bình Hiệp.

Biên chế dự kiến 6 lớp 270 HS trung bình 45HS/ lớp

Trong đó :

- Lưu ban năm học 2019 -2020: 16 HS

- Tuyển mới: 214 HS địa bàn Tương Bình Hiệp
     2/ Thời gian nhận hồ sơ: từ 03/8/2020 đến 08/8/2020 ( Trong buổi sáng từ 7 giờ đến 11 giờ)

Địa điểm tuyển sinh: Trường THCS Tương Bình Hiệp. Khu 3, đường Lê Chí Dân, Phường Tương Bình Hiệp, Thành phố Thủ Dầu Một, Tỉnh Bình Dương

     3/ Hồ sơ dự tuyển
- Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS, đến trường THCS Tương Bình Hiệp nhận.

( Lưu ý: trong đơn có chữ ký của học sinh do đó khi đăng ký dẫn học sinh theo)
- Bản chính Học bạ Tiểu học, có xác nhận hoàn thành chương trình Tiểu học. Giấy chứng nhận Hoàn thành tiểu học.
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Hộ khẩu pho to không cần công chứng và tạm trú (nếu có). Phải có bản chính đối chiếu rồi trả lại
    4/Điều kiện dự tuyển:

- Độ tuổi: tuổi học sinh vào lớp 6 là 11 tuổi ( tính từ năm sinh đến năm dự tuyển căn cứ giấy khai sinh hợp lệ).

- Có đủ hồ sơ hợp lệ ( Hồ sơ dự tuyển)

Rất mong UBND phường, BGH trường Tiểu học trong địa bàn phối hợp thông tin, tuyên truyền  quý  phụ huynh, học sinh thực hiện theo đúng thông báo này.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Nơi nhận:
                   HIỆU TRƯỞNG

- UBND Phường Tương Bình Hiệp;

- Trường Tiểu học Tương Bình Hiệp

- Lưu, niêm yết.
(Đã ký)

Phạm Hồng Thái